
 

 

 
 

Ц Е Н О В Н И К 
 

за лабораториски услуги во Лабораторија за вино и алкохолни пијалоци, во 
Одделението за Винарство при УКИМ Земјоделски институт – Скопје 

 
Ред. 
бр. 

Параметар Цена без ддв/ден. 

1 Специфична тежина   500 
2 Густина   500 
3 Алкохол со дестилација     1500 
4 Вкупен екстракт   500 
5 Вкупни киселини 300 
6 Испарливи киселини   500 
7 Вкупен SO2   250 
8 Слободен SO2 250 
9 Органски 

кис.(винска,јаболкова,млечна,лимонска)                   
1000 

10 Сорбинска киселина 1750 
11 Пепел 800 
12 Алкалитет на пепелта   400 
13 Антоцијани 500 
14 Интезитет на обојување 500 
15 Нијанса на обојување 500 
16 рН 100 
17 Определување на хлориди 400 
18 Плаво бистрење 3050 
19 Баждарење на ебулиометар 12000 
20 Метанол 800 
21 Вкупни виши алкохоли   2000 
22 Вкупни естри   2000 
23 Алдехиди 800 
24 Фурфурол 600 
25 Вкупни полифеноли   1500 
26 Катехини    1500 
27 Индекс по Фолин ( вкупни феноли) 1500 
28 Инвертен шеќер 500 
29 Обука во лабораторија за еден ден                                         2000 
30 Анализа на вино за пуштање во промет 3050 
31 Анализа на оцет 3050 
32 Анализа на јаки алкохолни пијалоци 3950 
33 Анализа на гроздов концентрат 3050 
34 Издадено уверение 80 
35 Органолептичко оценување на вино и јаки 

алк.пијал.                           
1200 

 


